
)بالألف دينار(
2017 - 2013موازنة التمويل للسنوات   
)1(جــدول رقــم 

 26,976

 1,485,455

 886,250

 31,740

 968,702

 0

 28,918

 968,702

 709,000

 18,364

 394,907

 1,240,750

 10,000

 119,542

 815,350

 11,175

 65,614

 0

 373,487

 3,613,400
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 0

 0

 1,853,223

 663,855

 4,282,100

 0
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 0

 0

 0
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 4,332,100

 0
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 0

 0

 0

 850,054

 4,017,100

 0
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 0

 0

 1,181,733

 1,905,000

 0

 80,000

 0

 0

 0

 996,872

 4,054,000

 0

 80,000

 0

 815,350

 0

   الاستخــــــــــــــدامات

 القروض الخارجية لتمويل مشاريع رأسمالية

 قروض مؤسسات دولية لدعم الموازنة

  قروض أخرى

تسديد أقساط القروض الخارجية المستحقة

اطفاءات الدين الداخلي

تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة

إطفاء سندات دين للبنك المرآزي

اطفاء سندات اليورو

اطفاء سندات محلية بالدولار

أخرى

 7,238,681 6,140,332 5,959,131 5,948,040 6,350,202 3,380,995

     المصــــــــــــــــادر

 7,238,681 6,140,332 5,959,131 5,948,040 6,350,202 3,380,995

المجموع   

المجموع   

 4,840,000 5,139,890 4,252,511 4,294,019 5,405,310 3,304,206  القروض الداخلية   

فعلي تأشيريتأشيريمقدرإعادة تقديرمقدرالبيــــــــــان
2015 20132014201420162017

 1,318,221 1,114,377 911,179 468,386 403,980 214,262   تسديد عجز الموازنة

*

**

.مليون دينار ) 279.9(مليون دينار وصندوق النقد الدولي ) 115( من صندوق النقد العربي 2015بافتراض الحصول على قروض عام  * 

.مليون دولار)  1750( بمبلغ 2015بافتراض اصدار سندات يورو عام  ** 



)بالألف دينار(
2017 - 2013    القروض الخارجية لتمويل المشاريع الرأسمالية للسنوات   

)2(جــدول رقــم 
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 0

 6,000

 0
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 0

 0
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مجموع القروض    

 قرض الصندوق العربي للانماء الاقتصادي و الاجتماعي

 قرض الحكومة الالمانية

 قرض منظمة الدول المصدرة للنفط

 قرض البنك الدولي

 قرض الصندوق الدولي للتنمية الزراعية

 قرض البنك الاسلامي للتنمية

 القروض الفرنسية

 قروض صندوق ابو ظبي للتنمية

 الصندوق السعودي للتنمية

 الصندوق الكويتي

القـــــــــــرضالرقم

تأشيريتأشيريمقدرإعادة تقديرمقدرفعليالبيـــــــان
201320142014201520162017



2015 المشاريع الرأسمالية الممولة من القروض الخارجية للسنة المالية  
)3(جــدول رقــم 
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103003

103004

103008

103009

103013

 مشاريع قرض الصندوق العربي للانماء الاقتصادي و الاجتماعي

 مشاريع قرض الحكومة الالمانية

 مشاريع قرض منظمة الدول المصدرة للنفط

 مشاريع قرض البنك الدولي

 مشاريع قرض الصندوق الدولي للتنمية الزراعية

 مشاريع قرض البنك الاسلامي للتنمية

 مشاريع قروض صندوق ابو ظبي للتنمية

423000004

442500502

402000016

442500503

402000016

461500509

461500505

 ري قاع السعيدين

 مدرسة اساسية25 بناء 

المرحلة الثانية-- ادارة الموارد الطبيعية لمحافظتي الكرك والطفيلة

)المرحلة الثانية( تطوير التعليم نحو الاقتصاد المعرفي

المرحلة الثانية-- ادارة الموارد الطبيعية لمحافظتي الكرك والطفيلة

 مشروع مستشفى الزرقاء الجديد

 مشروع توسعة مستشفى  البشير

 905,000

 1,850,000

 2,009,000

 5,000,000

 1,750,000

 4,500,000

 2,350,000

 905,000

 1,850,000

 2,009,000

 5,000,000

 1,750,000

 4,500,000

 2,350,000
 18,364,000

المجموع       

المجموع       

المجموع       

المجموع       

المجموع       

المجموع       

المجموع       
مجموع المشاريع الممولة من القروض       

المبلغإسم المشروعالرمز
)بالدينار(



)بالألف دينار(

2017 - 2013تسديد اقساط القروض الخارجية و الداخلية للسنوات   
)4(جدول رقم 

وزارة المالية 1501

 373,837 663,855 635,852 850,054

5111

5111

 تسديد القروض

 تسديد القروض
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 350

 373,487

 0

 663,855

 0

 635,852

 0

 850,054

 0

 996,872

 0

 1,181,733

تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة

تسديد أقساط القروض الخارجية المستحقة
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 قروض مؤسسة الضمان الاجتماعي

 قروض الصندوق العربي للإنماء الأقتصادي و الإجتماعي
 القروض الالمانية

 قروض منظمة الاوبك
)البنك الدولي (  قروض مؤسسة الإنماء الدولي 

 القروض اليابانية
 القروض السويسرية
 القروض الأسبانية

 قروض الصندوق الدولي للتنمية الزراعية
 قروض البنك الاسلامي للتنمية

 القروض الفرنسية
 قروض أبو ظبي

 قروض بنك الاستثمار الاوروبي
 القروض السعودية
 القروض الكويتية
 القروض الامريكية

 قروض صندوق النقد الدولي
 قروض المجموعة الاقتصادية الاوروبية

 قروض صندوق النقد العربي
 القروض البلجيكية
 القروض الدنمارآية
 القروض الصينية
 القروض الكورية

 بنك نوردك للاستثمار
 السويد

 قرض المؤسسة الدولية الاسلامية للتمويل
 قروض اخرى

 350

 33,922
 15,494
 1,447
 84,919
 85,075
 538
 1,937
 2,258
 7,960
 5,963
 4,950
 11,246
 7,568
 8,208
 6,864
 0
 252
 92,451
 384
 480
 0
 517
 768
 286
 0
 0

 0

 33,281
 19,986
 1,450
 76,514
 90,942
 2,986
 2,816
 1,811
 10,018
 8,842
 4,938
 11,030
 7,579
 8,679
 7,006
 0
 248
 99,385
 372
 588
 4,449
 1,282
 751
 83
 253,822
 15,000

 0

 33,648
 20,754
 1,449
 75,454
 88,427
 1,386
 2,814
 1,863
 9,258
 9,131
 4,944
 11,149
 7,573
 8,775
 7,004
 0
 259
 91,753
 388
 613
 2,398
 962
 790
 81
 239,980
 15,000

 0

 33,363
 19,575
 1,255
 79,193
 86,802
 3,631
 2,816
 1,828
 10,187
 9,879
 4,938
 11,250
 7,579
 8,700
 7,149
 34,464
 253
 84,573
 304
 593
 5,978
 3,928
 775
 40
 426,000
 5,000

                           

                           

المــــــــــــــــــادةالمجموعه
مقدرإعادة تقديرمقدرفعلي

2013201420142015

996,872 مجموع تسديد أقساط القروض الداخلية والخارجية المستحقة    

 0

 36,267
 19,467
 1,242
 61,143
 74,477
 3,603
 2,339
 1,514
 9,452
 9,233
 4,938
 10,591
 7,579
 9,200
 7,304
 206,783
 256
 89,163
 232
 362
 5,978
 3,976
 775
 0
 426,000
 5,000

تأشيري
2016

 1,181,733

 0

 36,348
 25,029
 960
 61,497
 80,380
 3,370
 2,339
 1,203
 8,301
 9,119
 4,938
 9,962
 7,579
 9,699
 6,274
 379,103
 258
 93,194
 232
 362
 5,978
 3,835
 775
 0
 426,000
 5,000

تأشيري
2017

:الفصل

 مجموع تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة

 مجموع تسديد أقساط القروض الخارجية المستحقة



 سندات وأذونات خزينة

 قروض وسلف وتسهيلات

 ودائع وزارة المالية

 ودائع الوزارات الأخرى والدوائر الحكومية

البيان 

 9,642

 780

-320

 1,100

 10,868

 688

 125

 1,241

 11,606

 602

-56

 1,564

آب 20122013
2014

 10,422

 780

 11,556

 1,366

 12,208

 1,508

السنة

 9,642 10,190 10,700  صافي الدين الداخلي 

 اجمالي الدين الداخلي 

 اجمالي الودائع لدى البنوك 

 )5( جدول رقم 
موازنة /   صافي الدين الداخلي 

2014 - 2012 للسنوات 
) بالمليون دينار ( 



 اليابان
 المانيا

 الولايات المتحدة الامريكية
 فرنسا
 ايطاليا
 اسبانيا
 الصين

 آوريا الجنوبية
 ايران

 الدنمارك
 سويسرا
 بلجيكا
 السويد
 الكويت

 المملكة العربية السعودية
 الامارات العربية المتحدة

 البنك الدولي
 الصندوق العربي للإنماء الاقتصادي والاجتماعي

 بنك الاستثمار الاوروبي
 صندوق النقد العربي
 البنك الاسلامي للتنمية

 الصندوق الدولي للتنمية الزراعية
 صندوق منظمة الاوبك
 بنك نوردك للاستثمار
 صندوق النقد الدولي

 المجموعة الاقتصادية الاوروبية
 سندات اليوروبوندز

 سندات محلية بالدولار الامريكي
 المؤسسة الدولية الاسلامية لتمويل التجارة

البيان 

 955,072
 251,017
 81,509
 177,062
 56,072
 29,083
 48,198
 52,270
 11,984
 3,586
 2,981
 2,214
 409
 179,456
 124,573
 36,600
 786,987
 308,529
 114,279
 120,555
 72,438
 10,893
 10,554
 5,859
 279,078
 2,351
 532,500
 0
 0

 716,385
 260,217
 74,635
 231,743
 58,623
 27,143
 51,089
 60,650
 11,984
 3,254
 2,512
 1,923
 121
 170,626
 117,443
 34,202
 808,459
 275,951
 103,098
 154,359
 66,376
 9,040
 9,401
 5,229
 745,699
 2,199
 1,420,000
 816,500
 239,980

 760,030
 249,052
 70,349
 220,252
 56,093
 27,125
 50,615
 67,747
 11,984
 2,820
 2,179
 1,768
 40
 166,915
 114,212
 36,883
 1,000,132
 256,604
 97,270
 125,018
 62,312
 7,915
 8,436
 4,322
 919,037
 1,979
 2,130,000
 816,500
 239,980

آب
2014

السنة

 )6( جدول رقم 
*موازنة / الرصيد القائم للدين الخارجي  

2014 - 2012وفقاً للجهات المقرضة للسنوات 
) بالالف دينار ( 

 4,256,109 6,478,841 7,507,569  المجموع   
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لا يتضمن الدين الخارجي المكفول  * 
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